ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo Dispensa de Licitação de n.º 
068/2018, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos 
jurídicos e legais, para  contratação da empresa SOL-MILLENNIUM 
BRASIL, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., no valor de R$ 
17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais),   ANA FLAVIA DE LIMA 
MORENO ZANIN & CIA LTDA.,  no valor de 737,30 (setecentos e 
trinta e sete reais e trinta centavos), para aquisição de medicamentos 
e seringas de insulina para os pacientes atendidos no Cadip, Atenção 
Básica e Farmácia Municipal itens fracassados no Pregão 111/2018 e 
Pregão 113/2018,  nos presentes autos deste procedimento, de acordo

[...]

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo Dispensa de Licitação de n.º 
068/2018, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos 
jurídicos e legais, para  contratação da empresa QUARTILE DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI-EPP., no valor de R$ 
6.700,00 (seis mil e setecentos reais),    para aquisição de bolsa de estomia 
neonatal que será utilizada por pacientes que fazem parte do Programa 
de Estomizados,  nos presentes autos deste procedimento, de acordo com 
o Art. 24, Inciso V, da Lei 8.666/93. 

Fernandópolis/SP., 21 de dezembro de 2018.

[...]

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade n.º 038/2018, 
acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos jurídicos 
e legais, para contratação da empresa MEDTRONIC COMERCIAL 
LTDA, no valor de R$ 2.821,00 (dois mil, oitocentos e vinte e um re-
ais), aquisição de sistema transmissor Minilink MMT-7774 de bomba 
de insulina para a paciente Camila Lourenço dos Santos Magalhães, 
para cumprimento de Ação Judicial - Processo nº 189.01.2012.005807-
7/000000-000, nos presentes autos deste procedimento, de acordo com

[...]

PREGÃO Nº 091/2018 - PROCESSO Nº 195/2018

Através do parecer jurídico datado em 13/12/2018 e autorização do 
Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura, Habitação e Urbanismo 
ficam alterados os valores unitários dos itens: 

01 - EMULSÃO ASFALTICA RR-1C passando de R$ 2.240,00 (dois 
mil duzentos e quarenta reais) para R$ 2.560,46 (dois mil quinhentos e 
sessenta reais e quarenta e seis centavos).

02 - EMULSÃO ASFÁLTICA RM-1C passando de R$ 2.569,00 (dois 
mil quinhentos e sessenta e nove reais) para R$ 2.603,37 (dois mil seis-
centos e três reais e trinta e sete centavos).

VIGÊNCIA: 28 de agosto de 2019.
Fernandópolis/SP, 21 de dezembro de 2018.

FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO
Gestora da Ata de Registro de Preços.

Uma publicação: Sábado, dia 22 de Dezembro de 2018.

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE INDIAPORÃ-SP

CNPJ nº 59.855.056/0001-70
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA nº: 09/2018
Processo: 09/2018
Contrato:02/2018

Contratante: Câmara Municipal de Indiaporã.
Contratada: CARLOS EDUARDO CARNIELO - ME
CNPJ: 16.789.713/0001-16
Valor Total: R$ 10.135,00 (Dez mil, cento e trinta e cinco reais).  
Data de assinatura: 14/12/2018
Vigência: 31/12/2018
Objeto: Esta licitação tem por objeto a contratação de empresa para 

aquisição de Equipamentos de informática para a Câmara Municipal 
de Indiaporã-SP. 

Indiaporã/SP, 14 de Dezembro de 2018.